
J • \\\
m --1—---

i« Obec 2. Okre« Hodnota Zachováni Využiti

=  HLUBOČKY Olomouc |||
3. Kraj 4. Poř. číslof~ '

e v id e n č n í lis t  n e m o v it é  k u l t u r n í p a m á t k y

Severomoravský 2635
I I  5. Název (označeni) památky 7. Ochranné pilino

W  **. Blili! označeni umis líni pamálky 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel)

M lW fl  osada (čtvrť) čp. Seidlerová Marta, Hlub očky č. 10
parcely

9. Popis pmátky (vřetně sochařské, malířské, popřípadě i jiné výzdoby)

Bývalá rychta je zděná jednopatrová stavba se sedlovou střechou a polovalbou, ke které přiléhá menši 
část hospodářského zázemí usedlosti. Průčelí je řešeno ve třech okenních osách, boční fasáda orien
tovaná směrem do ulice o pěti okenních osách. Prvé patro je odděleno od přízemí bohatě profilovanou 
římsou nad níž jsou lisénové rámce s lisénou v horní a spodní části rozšířenou. Ve středu lisónového 
pásu je vertikální profilace. V přízemí jsou lisény rustikované. Šesti a desetitabulková okna jak 
v přízemí tak v prvém patře mají jednoduchou od zadní plochy odsazenou šambránu. Malá okénka s osaze
nou mříží na boční fasádě mají šambránu profilovanou. Některé štítkové prvky, které byly umístěny v li- 
sénovém rámu byly již odstraněny. Ve štítu na průčelní fasádě jsou dvě malá obdélná okénka se žaluzie
mi, nad kterými jsou dvě kruhová okénka. Štít v současné době bez štukové výzdoby. Dvorní fasáda 
je částečně narušena upravenými okenními otvory v prvém patře (skleněné tvárnice). Okna v přízemí jsou 
opatřena dřevěnými okenicemi. Štuková výzdoba fasády spočívá pouze v podokapí* a kordonové římse a šambrám kolem oken. ./.

JO. četové, dobové a autonké určeni U . Památkové movité zařízeniBývalá rychta z přelomu 18. a 19. století.

ř __________________________________________  J



_________________ ___________________. I
12. Zhodnoceni a kulturně politický význam památky, zdůvodněni ochrany 15.- Odkaz nn llicraturu

Bývalá rychta z přelomu 18. a 19. století. Vzácný doklad barokní rychty.

 ̂ " « ; . •.? M  ¿$. *' v

__________________________________ _______ ________________________ __________________________________________ ___________________ •
13. Stav zachováni památky a pílp. návrhy opatřeni 16‘ Odkaz na fotografickou dokumentaci

OSSPPOP Oloraouc

14. DHvějSi 1 souía.ný způsob využiti a přip. návrhy opatřeni "  17‘ 0dkaz na mřřlckou 8 ¡imm d° k‘'m<-n'8Cl

Objekt v soukromém vlastnictví.

20. Poznámky, záznamy zrnin a doplňků Evidenřni list zpracoval (jméno, datum, podpla)

OSSPPOP: ing. Šimáčková,
PlíDr, Leoš Mlčák 1981

19. Záznam doplňkových listů

a %

I

i,____  _____________________________________________________ ____ _____  ■ _____________



I N \
1. Obec 2. Okrca Hodnota Zachováni Využiti

HLUBOČKY Olomouc
3. Kraj 4. Poř. číslo

EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY
Severomoravský 2635 - pokračování

5. Ná/.ev (označení) památky 7. Ochranné pásmoi

Bývalá rychta 6.10

6. Bližší označeni umístěni památky 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel)

osada (čtvrť) čp. _  ,  „  ,Seidlerova Marta, Hlubočky, 6.10
ulice (náměstí), popf. místní trať, 2. parcely aj.

pod kostelem

9. Popla pmál ky (věetně sochařské, malířské, popřípadě i jiné výzdoby)

Su-euí1Ť 3 P°loya^ ou a e Okénky ve tvaru volského oka, situovanými jak do dvora, tak do ulice
lak z?kTeuutáll+0^ymiH-abx0^a?1| Ystu? do obJ‘ektu Je situován ze dvora. V přízemí jsou místnosti jak zaklenuté, tak s dřevěnými trámovými stropy. Původní dispozice je dotčena pouze drobnějšími
stavebními zasáhy. V prvém patře jsou nové stropy a ve dvou místnostech dřevěné, trámové stropy Rovněž v tomto patře byly provedeny drobné stavební zásahy.

10. Časové, slohové a  autorské určení 11. Památkové movité zařízeni

^  r ; • _ ~ _________________________________________ ^



12. Zhodnoceni a kulturně politický vymam památky, zdůvodněni ochrany 15.-Odkaz nu literaturu

i

Í i .... V-
t, _________i______  :l t

13. Stav zachováni památky a píip. návrhy opatřeni 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci

14. DHvřjSi 1 současný způ.ob využili a přip. návrhy opatřeni 17- Odkaz na mřřiekou a jinou dokumentaci

.

\

20. Poznámky, záznamy zrnin a doplňků 18- Evidenční list zpracoval (jméno, datum, podpis)

19. Záznam doplňkových listů

'

■


